REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr. 410/1 prot. Peshkopi, mé 11.05.2026

Lénda: Pér vendimin nr.20, daté 23.04.2026, t& Késhillit té Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Ng mbeshtetje t€ nenit 16-t€ & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar.
pasi verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.20 (njézeté), daté 23.04. 7026 t¢ Késhillit t&
Bashkisé Dibér,* ‘Pér akordim fondi pér banesé t& démtuar nga faktorst natyror’’, vendosa:

Miratimin n€ parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés pérkatése me kéto vérejtje :

Pamjet e objektin nuk jané né original.

Vértetimi i zjarrit nuk &shté né original.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFEKTI
Nexhbedin SHEHU

NE MUNGESE DHE ME POROSI
SEKRE;ARI I PERGJITHSHEM

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadibergigmail.com



REPUBLIKA E SHQ_J?I‘%RISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

/5¢ ' g

___Prot Pe 5hk0p1 mie

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dioér

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé pér konfirmim Vendimin e K#shilli: Bashkiak Ebtr Nr.20

Daté: 23.04.2026 si dhe projekt-vendimin nr.5184/1 Dat#é }_3.01.2;,026.

“PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTETERORE FINANCIARE”.

Duke ju falenderuar pér bashkepunimin,

Sekretari 1 Késhillit Bashfiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER f
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 20 Daté 23/04/2026

“ PER MIRATIM FONDI PER NDIHME SHTE TERORE Fi\IA*‘{C;‘ARE”

N& mbishtetje 1€ ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; ; higjit nr. ‘fﬂ? cate 2210, "0 6

“Pér prefektin e Qarkut™, ligjit nr.45 datg 18.07.2019 “Pér mbmﬁ_}en civile”

# VRM nr.32¢ daté

16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmss shte‘terore fmanc ;are pér mbunmmf
¢ démeve 1€ shkaktara nga fatkeqési natyrore ose fz tkegési 18 E_}CI‘H h‘ *h}-\ctkmam nga
veprimtaria njerézore” kreu 11, pika I, gérma &, dhe kreu I1], pika 3, g&rma 3 2 K( shilli Bas. zqaké )
n€ mbledhjen e datés 23.04.2026, me 19 vota pro, 1 kundér dhe 2 abstenim: . .

('S

VENDOSI:

T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor. : ch R
T& njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né:gS}o‘rfﬁsi (A Fﬁtmir
Hasa , Njésia Administrative Selishtd, né shumén totale 2 602,347 leke snpas "
dokumentacionit t& paraqitur nga ana e komisionit nEr kété géllim. Ng k 0 vleré ¢ émit
ndé€rtimor 2,353,347 leké dhe viera e démit orendiak 249.000 Jeké. , S
Nga fondi i emergjencave civile 1& Bashkis¢ Dibér 18 trajtohet i demimn né qhumer prej
1,301,174 leké (50% t& vlerés totale & démit) pér t perdorur per n; ar!mm e deznt te -
shkaktuar. - o ? o :
Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri iigjore nga ena e }nstitucidﬂ:it @
Prefektit 8 Qarkut Dibér. ; :
Vendimi u shpall me dat 23.04.2026.

‘ Kr} etar ; Keshxiht Baahk;ak

/o )okolS a

Adresa: f ‘Bulevardi “Elez tsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@pmail.com tel: 0035521‘322'935‘




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTGRIA PPECK

Nr.5184/1 prot. ‘ Peshkopi, meé 13.01.2626

PROJEKT - VENDIM
“ P&r miratim fordi pér ndihmé shtetérore financiare”

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Fér veigeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 107 dat€ 22. 10. 2016 * Pér Prefcktin e Qarkut ©, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 ©
Pér Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedural e
dhénies sé ndihmes shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 16 shkaktuara nga Jatkegési
natyrore ose fatkeqési 1€ tjera (¢ shkaktuara nga veprimicia njcrézore” kreu 111, pika 1,
gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, n& mbledhjen e tij,

VENDOSI :

L T€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
H. . Té&njoh& vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat n& pronési &
 Z.Fatmir HASA Njésia Administrative Selishte né shumén totale
2,602,347leke sipas dokumentacionit t& paragitw nga a.1a ¢ komisionit pér
kete géllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 2,353,347

HI. leké dhe vlera e démit orendiak 249,000 leké. ,

IV. Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& wrajtohet | démtuari né
shumén prej 1,301,174 leké ( 50 % & vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit 1€ shkaktuar.

V. Ky vendim hyn né fuqi pas honfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

Saimir SHEHU Ismet SAR

fa Pl

DREJTORI EKONOMIK

Celjeta ZUNA



REPUBLIAA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Léada : Relacion shpjegues né lidhje me vlerer ¢ demeve te llogaritura ne banesen 2 kateshe te
z.Faumir HASA

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar n€ ligjin 139/2015 * Peér Veigeverisjen Vendore™, ligiin 45/2019 * Pér Mbrojijen Civile™,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare el
mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkegési 1é tjera 1¢ shkakivara nga
veprimiaria njerézore”, pér rastin e djegies s¢€ banesés se z Fatmir HASA, Njésia Administrative
Selishte, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t¢
Bashkis& Dibér, jané béré matjet e duhura, &shté béré fotografirni i obiektit brenda ¢ jashté, Gshié bére
vler€simi i démit n€ pérputhshméri me kérkesat e V.K.M-se nr. 216 date13.04.2023,” Per krijimin
dhe funksionimin e sistemit te integruar per informatizimin ¢ manualit te cmimeve per zerat ¢
punimeve ne ndertim” si dhe listés sé ¢mimeve i€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake & sjella
nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né¢
bashki me ar. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén ¢ sjellé nga
Minisiria Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 * Cmimet aktnale mesatare 16 mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ Tatimeve™ .
Doliumentacioni tekniko - ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012  Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1
shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin. .-
' DREITORI T PPECK

Saimir SHT:

Peshkopi 30 (1 202 €




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

* I mbajtur sot me date 08.01.2026, ne Njesine Administrative Selishte,ne fshatin Selishte.ne
banesen ¢ ZFATMIR HASA mbi verifikimin e kérkesés s& 1j drejtuar Bashkise Dibér me nr.
3184 prot. date 22.12.2025,lidhur me zjarrin e rene me dt.15.12.2025.

*Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e dhénies se
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1& shkaktuara nga ratkeqési natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu {11, pikal,germa b si dhe né
zbatim te Urdhérit te Kryetarit te Bashkise nr. 04 Prot. daté 07.01.2025,pér ngritjen e
Komisionit pér verifikimin e pasojave t& shkaktuara nga zjarri i rene ne banese me dt.
15.12.2025., ku ky komision pérbéhet nga ana e krvetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét
Ihir KACNIA dhe Marjan MET HASANI.

* Nga verifikimi ne vend 1 objektit nga komisioni u konstatua se : disa zlemente te baneses
me mur guri, si catia e mbuluar me Hamarine te valezuar, shtresat e baneses .suvaja e
brendshme e mureve +suva tanvani e verandos , suvaja e jashtme e fasades, shkallet e
brendshme prej druri tavani i katit perdhe dhe i katit te pare , dyert dhe dritaret prej
druri ,rrjeti i brendshem i ujesjellesit,pajisjet elektro shtépiake , jané 1& démtuara nga
veprimtaria natyrore ¢ llojit zjarr si shkak i shkendijés elektrike .

*Deme orendi shiepie jane si me poshte:

Divan tresh, karrige.tavoline buke, dhome gjumi, teEevx?or JArigorifer,Javatrice , sobe elektrike.

Démtimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési (& banesés pra e gjithe
struktura e objektit ka dale jashte funksionit.

*Demtimet e mesiperme evidentohen dhe nga fotot e béra né vendngjarje .

*Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit
te elementeve te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit
nderhyrje ne elementet e demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra
te behen nderhyrjet per riparim demi sipas projekt- preventivit hashkengittur ketij proces -
veriali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni. -« -

KOMISIONI 1 VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Hir KACNIA Marjan METHASANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHER

Nr. 0% __date OX.©\ 2026

“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™.

N€ zhatim t&€ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
5€ ndihmes shieiérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkakiuara nga fatkeqési narvrore
ose fatkegési 1¢ tjera 16 shkakiuara nga veprimiaria njerézore”, kreu I, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:

L. T€ ngrihet komisioni pran¢ Bashkisé Dib&r pér zbatimin e VKM Nr. 329 datg
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurar e dhénies sé ndihmes shietérore Jinanciare pér
mbulimin e démeve 16 shkakinara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1é Yera 1&
shkaktvara nga vepriniaria njerézore”, kreu 11, pika |, gérma b, me kéts pérbérje :

a. Krvetar komisioni . EAVrA B AF
b. Anétar komisioni . L 12 K& Ny A
¢. Anétar komisioni 2. MAZIAN NTE FLESS LA/

2. Ky komision do t& b&jé verifikimin né vend dhe mbajé proges-verbalin e konstatimit
t€ gjendjes pér démet e shk ktuara : .
né objektin 5%/ 7EL1 BARM| 2 KAT
né pronési € z.zk FATHIR ffAfA :
me banim né fshatin/lagien SELISHTE
Njésia administrative S ELISKT -
si rezultat i fatkeqésisé natyrore Zilrre .

3. Té& pérgatisé preventivat e vierssimit 1& démeve 1& shkaktuara né& objektin e banimit
- sipas pércaktimeve t€ béra né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vlergsimin pér
orendit€, mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake & démtuara n& objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012
4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




Sc*zf CD2B2F2BC-FATT-46B3-8F2A-EABR4IRRCERA

Projr.ktuesi:  ING EDVIN SHAHI Objekti: GODINE BANIMI 2 KAT FATMIR HASA
Daté: 09-01-2026

PREVENTIV

“ 3, E’\fiERTIwE [ P!.F\!ME\!E

‘1. PUNIME SHTRQSASH 2

NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA

] 2.262/1 Shirese betoni C 7/10 m3 1.0 13.408.21 147.490,27
; Shuma 1: | 147,490.27
" ] Z.PUMMETAVAN; DHE
' cUVATMl
P oS o f o~ 4 . v Lo ) )
2 2312 Suva m.“ da m“f““” m. me krak, m2 284.0 137234 389,744.00
_ lag perzier M 25 : )
3 2332 Suva ¢ zakonshme fasade mur guri ~ ¥m m2 To.ak 1.692.74 128 54839
4 - 2295 Tavan rrjete teli + suva : m2 0 347227 368.060.84
Shuma 2: | ; | 886,453.23
3. PUNIME DYER DRITARE
- F.V. Dy rendeshme dre ie ’ : ’
s 2383/1 jm Dyerteb endeshme druri cilesie - ) 110 - 21.650.85 281.461.10
6 - 2371 F.V. Dritare druri kase bylme teke xham m2 160 - 13.984.47 - 223.751.56
Shuma 3: | 505,212.66
4 INSTALI\‘[EHIDRG-SANITARE
j DHE NGROHIE :
A lesi P .
7 2491g v Tubacrakorderiujesjellesi PPR ml 689 535.87 36.438.89

d=40mm, Pn 16

- F.V. Tubace rakorderi yjesjellesi PE
8 24912 dz]]g;g;etr:k;rfz;?‘;?;'i é:“ B m 86 1,578.56 135,756.50

v R H CFV.WC allafrenga copé 1.0 16,713.47 16,7i3.47
BRI 2.506 F.V. Bide porcelan copé 1.0 7.484.37 7.484.37
11 2.49% - F.V. Lavapjate copé Lo 12,408.39 12.408.39

Shumaza 4:

208,801.62

5. INSTALIME PER NDRICIM

. 2.480/2 - F.V. Tub p§1§t!ﬂ<ib!0 18-21mm , mi » 98.0 . 222.00




Seria

i D2B2e2BC-EAIT-46B3-8F2A-EABYSFSRUEHA

i3 24813 F.V. Percjelles PV-300 (2 4 mm32
14 2.489 F.V Siguresa~ 25 A
15 2485 A Celesa e priza 10 A me nulifikim

F.V. Automat termo/el.manj, diferencial
- 2P 220V, 63A

i7 2.457 F.V. Ndricues fTuoreshent 1x18w.1Poas

CATIME LLAMARINE TE .

I8 AROT A LEZUARKONSTRUKT DRURI

Shuma Analiza
. Fondi Rezé;';ré'v(i.;{)‘?/o}
Shuma Analiza + Fondi Rezerve {5.0%)
TVSH (20%)
: Shuma me TVSH

- Totali

Shénime.

“MIMET JANE SIPAS SISTEMIT TE INTEGRUAR DHE TE INFORMATIZUAR TE ZERAVE TE PUNIMEVE NE

NDERTIM.

Shama %

. ANALIZA JASHTE LISTE

Shumaz 6:

copd

128.0

6.0

Hsg

72.24 9.246.59

306.24 133132

788.83 6.310.60

5.191.20 3.191.20

9230 3.

)
4
o
e

53,389.13

4.800.00 552.000.00

552,000.00
2,353,347.00
0
2,353,347.00
0
2,353,347.00

2,355.347.00

Krguar nga: Bdvin Shali\me g4fe: 09-01 2026















MIRATOHET

KRYETARIIBASIHISS

Z. FATMIR HASA.

Nr | Emertimi Njesia e | Sasia Cmimi {Jok ) Viesa (Lol )
L'matjes o :

T | Divane Tresh-“ i A Cop __2~ 10000 RISTRTRTY
2 | Karrike R 4 1300 00
3 ¢ Tavolin buke ‘ O 6000 GO
a | dhome Gum " : : 61000 1000
5 | Televizor o 1 37000 L oo

- Frigoriter 1 55000 SO0
Ciavatice T 1 36000 6000
ohobe Elektrike 1 29000 29000
SHuma o B ' 249000

Mbyllet me numrin rendor = 8 { Tete )

Viersimi | orendive mobiljeve dhe paisjeve elektro shtepiake te

demtuara eshte bere mbi bazen e cmimeve aktuale te percaktuara
nga DPT. Me shkresen nr 20\1 prot date 11.01.2022 te Prefektit te

Qarkut Diber

PREVENTIVOI

Hir Kacnia
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
RASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUFSF FvVisTIMIT
TE PBAKT;KES SHKRESORE

___,_..........._...._..._._._.._—--—-v-._.__..

_* e dhe mban wga dérguesinr__ _ prot -

P f< snkrgsore ba’shke ur i eshte adrasuar Bashkisé Dibe - nga
A1)V

daté.___. 202 me trajté shkurtuar t8 pérmbajtjes( enda¥

. - _-._._.._.._...._.__.-———-.-‘—_..-.-—uﬁ..____

—--.-____._..<_—h,__..___,_.,..__..__._._.-_—-..- —‘—H—___h_____..,___....__..-.—.-u—..._._———..,__._

o/
. ,7"';;56 o
Praktrka shkre/ce u protokoiiua né hbrm perkates te Bashluse leer me nr. hyrég Q?at*;"_;_‘;:d‘é‘té

ZL Q")Q'};

Praktika u drejtohet p&r administrim:

.....--—«..—-._-_....__._..._—._.___...._._... .

—_____.___._.q.__..._._,..._---...._

'an/ Z «

-...,....—.—.—...._._.... _-_._.__._._._-.___..._......-—._.-.._,‘._..-_—.__.._ ———

—..—..—---_......._._.—____._._.__.....——..___._._._-_.—._..._, _...__.....__......_..——-..~.._.___.-.__.._.,_

.._——___.._..-_h-___.._._....._._.____....._.__ .—-..__.._._.__.._..._..____‘_-_A.-..._........___.__ A —— s

. T Y ey e D ‘ Bt
&ﬁ,,é&.fxﬁ%_%ﬁ_“&% %?f _______________________________
Afatl | p&rgatities s8 prakeikss shkresofe (pérgjidies,. etj s& kérkuar napd ’
e e

-_...._.._...__._-._.__‘__ﬁ_-..-..._.__..._.__.._-’—..__._.__.._..__-v....._—

Shemme nga nenunes;/’nepunes:t gé pergatlten praktikén (pergqajenf shirn cre

_——— --_-.__.-—_..__.__.__._.—_._..._.._..._.___.__.__._.v_....,__*......,._..'....____
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KERKESE

DREJTORISE SHERBIMIT MZSH-sé
BASHKIA DIBER
Kérkojmé nga ana juaj, q& t& na jepet vértetim pér zjarrin e véné me daté /5. /2. o5

N& objektin ;_SHTEP! Rirt/ 4t 20y ) AT

NE& pronési té shtetasit ; 747 M7 A XASA nriel. 96K S6 1L JES

Me banim né& lagjen /fshatin ; AANE | S&s/frE & POSHIHS

Njésia Administrative; S/ S /e

Bashkia Dibé&r, Qarku Dibér;

Peshkopi mé 22;,[/%/ 25295

KERKUELSI

—_ . i i = : e oY
i )0 A ol
N . /




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Dibér

Njésia administrative Selishts
.uw,Nwwumﬂhms&ﬁmnma_a&

Daté: 29.12.2025

CERTIFIKATE FAMILJARE

CFe M

NE bazé té Regjistrit Kembétar t€ Gjendjes Civile 8 vitit 2010, vértetohen i€ dhénat e méposhting

Ny, Emri e Mbieinri Emvii Babait | Emri i Nénés [Gjiuial Lidhja me %.] Datiindja| Gjendja | Vendlindja | Shtetésia| Numri
Familjarin Civile Personal
. [Fatmir HASA Mehmet Déshire Moo 19-02-1985 |{I/e martuar|Selishté, Dibér  |{Shgiptare |I50219181A
2. [Humé HASA Ramazan Mirushe JC 15-05-1993 {I/e martuar siw ¢ Eperm, Dibée Shgiptare [J355150050
3. |Erind HASA Fatmir Humé M |IBid 02-08-2020 [Beqar/e  |Peshkopi, Dibér  [Shgiptare [M00802021W
4. lAurora HASA Fatmir Humé F E Bija 26-06-2023 [Begat/e  |Peshkopy, Dibér  |Shqgiptare Euuowmoooﬂ_
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Vulosur elektronkisht ngs Drajtoria o
Parggihshme e Qe:a«wm Civilo
Datel2025/12/29 11-07:18 +D2'0¢
a6Bedndeinda0825CHd7 0406845031

oy .,.:t.m%.

Shénim ¢ Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur ine ané Fage [ nga 1
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria € vw«.e.gmzam e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER i
NJESIA ADMINISTRATIVE SELISHTE

Nr__ .Prot |
o Selishte,me/J) / /4.2025

VERTETIM

Me anén e té cilit vértetojmé se Z .Fatmir Mehmet Hasa éshté
banor i fshatit Selishté t& Njésisé Administrative Selishté Bashkia Dibér.
Disponon njé shtépi dy katéshe me nr. pasurie 14 me zoné kadastrale
3289 . Banesa e t& cilit 8sht& pérfshiré nga zjarri dhe sipas verifikimeve
£ Kryera shkaku ka qen@ uga njé shkéndijé elektrike .

Gjithashtu vértetoj se né shuarjen e zjarrit kané kontribuar dhe kané

dhén& ndihmén e iyre banorét e zonés,konkretisht .

1. Xhevit Hani
. Pérparim Hani-~
- Hysni Hani
- Afrim Pepa
. Fatmir Hasa

=
. Bashkim Hasa o~
. Ajet Hasa
. Sefedin Muga
. Hajri Lasku 2{4{/
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KLODIAN SULA
















